
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-055-2021-09

PUBLIÉ LE 29 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Cabinet/Service

des affaires politiques et sociales

IDF-2021-09-29-00003 - Arrêté conférant l'honorariat à Monsieur Claude

BODIN, ancien Conseiller régional d�Ile-de-France (1 page) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2021-09-29-00003

Arrêté conférant l'honorariat à Monsieur Claude

BODIN, ancien Conseiller régional

d�Ile-de-France

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-09-29-00003 - Arrêté conférant l'honorariat à Monsieur Claude

BODIN, ancien Conseiller régional d�Ile-de-France 3



 
ARRÊTÉ N° 

 
conférant l'honorariat à Monsieur Claude BODIN, 

ancien Conseiller régional d’Ile-de-France 
 

Le Préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu l'article L. 4135-30 du code général des collectivités territoriales aux termes 
duquel l'honorariat peut être conféré par le représentant de l'Etat dans la région aux 
anciens conseillers régionaux qui ont exercé leurs fonctions électives pendant  
quinze ans au moins ; 
 
Vu la lettre de Monsieur Claude BODIN, ancien Conseiller régional d’Ile-de-France, en 
date du 23 septembre 2021, sollicitant l’octroi de l’honorariat ; 
 
Sur proposition de la préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Ile-de-
France, préfet de Paris ; 
 
 
 

A R R Ê T E 
 
 
Article 1er :  
 
Monsieur Claude BODIN, ancien Conseiller régional d’Ile-de-France, est nommé 
Conseiller régional honoraire. 
 
Article 2 :  
 
La préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de 
Paris, est chargée de l'exécution du présent arrêté dont la copie sera notifiée à 
l'intéressé et dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs (échelon 
de Paris) de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris, accessible 
sur le site Internet de la préfecture: www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france/. 
   
 
                                                                            Fait à Paris, le 29 septembre 2021 

 
Le Préfet de la région d’Ile-de-France, 

Préfet de Paris 
 

SIGNE 
 

Marc GUILLAUME 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-09-29-00003 - Arrêté conférant l'honorariat à Monsieur Claude

BODIN, ancien Conseiller régional d�Ile-de-France 4


